60.000,00 

Litros 
6,19 R$ 371.400,00 

4 
DIESEL 

S500 
60.000,00 

Litros 
6,08 R$ 364.800,000 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69

TOTAL R$1.359.940,00 

17.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.359.940,00 (Um milhão 

trezentos e cinquenta e nove mil novecentos e quarenta reais) conforme custos 

unitários apostos na tabela acima.  

17.2 em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de 

fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a 

execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II